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Březen 2025 v metalearning.cz
měsíční dávka inspirace

Ahoj 😉
 
vítám Tě v dalším měsíci. Březen jsem začínal stále ještě na Madeiře v oceánu,
poté jsem se na 3 týdny vrátil do ČR. Především abych posunul o velký kus
přestavbu dodávky a také zasadil & zkulturnil zahradu na další sezónu. Poslední
týden jsem se ale už přesouval přes Balkán směrem do Řecka vyzvednout
katamarán. Měsíc byl jako obvykle výživný, plný nezapomenutelných střípků z
mnoha směrů. 
 
V následujícím odstavci si můžeš přečíst co je nového v mém vzdělávacím
koloběhu tento měsíc. Připojuji bodovou osnovu. Pokud máš času více, přečti si
určitě během dalších 15 minut i zbytek textové části. Pokud ti unikl nějaký
předchozí díl, tak navštiv PDF sekci na webu.  

V případě, že nechceš namáhat oči, je zde i audio/video-verze. Doporučuji
kombinovat, protože ani v jedné verzi neřeknu vždy vše a kombinace to zachraňuje
😇. Pokud se ti email nezobrazuje celý (platí pro všechny delší newslettery jako je i
tento), stačí si ho otevřít ve webovém prohlížeči (klik sem).
 
Pokud víš o někom, komu tento díl může pomoci, neváhej, přepošli & sdílej 🙏👍
 
čtení na 30 vteřin, osnova:
 
⚡ Přestavba dodávky = dekompozice strašáku jménem elektrika, lepení 510 Wp
solárů, stavba celého systému v autě, kabely, pojistky, zapojení #done

https://metalearning.cz/novinky
https://metalearning.cz/cenik
https://metalearning.cz/
https://metalearning.cz/novinky


 
🧜 Madeira - měsíc na ostrově & spearfishing v zimním oceánu, více obrazová
#reflexe
 
🌹 Začíná 2. iterace příběhu jménem permakulturní & regenerativní zahrada. Aneb
jak si alespoň na 3 měsíce z roku pomocí #lazygardening vypěstovat své vlastní
jídlo, takže sázení sazenic & příprava kompostu & vyvýšených záhonů a nových
experimentů. 
 
� Road trip skrze Srbsko & Makedonii & Řecko, na hlubší dojmy už nezbylo místo,
ale prostě Budapešť, Bělehrad, Makedonie a 5 dnů ve skvělé společnosti Micka a
Honzy. 
 
⛵ Metalearning katamarány 2025 v Řecku právě probíhají, 2 týdny, 16 lidí na jedné
lodi, jachting, spearfishing, trolling, odborný program a síla, mistrovství, odvaha &
čest na jedné lodi 💪
 
🔗 Připojuji i jeden odstavec zajímavých zdrojů a dalších materiálů.
 
Nezapomeň růst, máš už neomezený přístup do lekcí? V metalearning.cz na Tebe
čeká více než 350 dílů. Zabere to jen pár minut, ale důsledek využiješ po celý
život. 
 
Užívej duben a lekce v metalearning.cz! 
Honza, metalearning.cz

Pokud se ti nechce číst 🎥
video verze (31 minut)

Tento měsíc si střihneme video-verzi z části z klidné Prahy a z části přímo z
katamaránu v Řecku. 

https://metalearning.cz/


Spustit video-verzi

Přestavba Ducato & elektrika #done

Bylo to někdy na střední - na hodině elektrotechniky, kdy jsem si uvědomil, že
elektru nikdy rozumět nechci a spokojeně jsem usnul. Sice jsem si stavěl kompy
prakticky od 5. třídy základky, ale kabely, vzorečky, boardy, obvody a diody mě fakt
neuchvátily. 

https://youtu.be/Mteo-IxeJsE
https://youtu.be/Mteo-IxeJsE
https://youtu.be/Mteo-IxeJsE


Nikdy neříkej nikdy ... v rámci přestavby Ducata jsem se chtěl naučit vše kolem, tzn.
elektro, voda, plyn, nábytek, topení a další blbiny. Elektro jsem luštil určitě tak
měsíc+ ze všech možných zdrojů, ale maximálně mně pomohl Jirka s Verčou z
@vanmazing.life svým schématem, Explorist Life a také ChatGPT. Protože bez těch
stovek "blbých otázek" by to prostě nešlo pochopit z gruntu. 

Po návratu z Madeiry jsem to v březnu postavil. Nalepil na střechu 510 Wp panelů,
spočítal a roztahal kabely & pojistky, do auta vymyslel layout, vše zapojil ... spustil a
těšil se určité formy odměny - za pro mě docela intenzivní učící proces. Vše na
první pohled fungovalo, jenže jsem netušil, že reálná "zkouška" teprve čeká. Když
jsem začal dosahovat 2kW kontinuálního odběru z 3kW měniče, měnič začal
protestovat, BMS na baterce občas odpojilo vše. Tedy až do doby, co měnič,
respektive nejspíš nějaká pojistka, odešla do pojistkového nebe a 11 kg balík
putoval zpět k prodejci. To byl ten menší problém. 

Ten větší mi zabral 3 dny a nebýt šváry, nejspíš ještě déle. Paralelně spojený soláry
na střeše vesměs náhodně srazily napětí z 24V na 1-7V. Při proměření všech
dílčích bylo ale vše v pořádku, 24V. Navíc se vše chovalo dost stochasticky, někdy
auto stálo na stejném místě a chvíli to jelo, chvíli ne.

Po 3 dnech jsem volal do Neosolaru 🙏 , abych zjistil, zda MPTT dokáže nějak
zpětně ovlivňovat soláry, negativní - odpověď byla zkratuj panely a změř zkratový
proud. Oukej, to zní skvěle ... šváru ale napadlo vše zapojit sériově a tím vypadla
ona paralelní roztrojka ze hry a ejhle, napětí bylo zpět. Stačilo tedy proměřit odpor
mezi slučovacím trojzubcem a výstupem a zjistit, kde je poškozená = a byla. 3 dny v
pejru. Naštěstí snadné řešení, koupit novou slučovací spojku a vědět pro příště, že i
drobnosti jako zatavené konektory mohou failnout + že funkce měření odporu je
hodně cool fíčuřa multimetru. Elektro #done

https://www.instagram.com/vanmazing.life/
https://explorist.life/
https://www.instagram.com/explore/tags/done/




Lazygardening volume 2 - start sezóny



Iterace 2. Pokud znáš můj přístup z lekcí jménem "Růst v cyklech", tak chápeš co
tím myslím. Každý cyklus tě posune kousíček dál, obsahuje nové experimenty,
výzvy, poznání & zkušenosti. V oblasti pěstování svého jídla v top kvalitě je to
stejné. V březnu jsem se kvůli tomu vrátil do ČR, abych udělal první kroky na své
stále uspané zimní zahradě, kde jsem minulý rok vyčlěnil pouhých +- 25m^2 na
vyvýšené záhony. I tak to stačilo na 3 měsíce vlastního jídla za rok.
 
Co přinese tento rok? ... upgrade několika prvků & nové experimenty. Třeba
pěstování v grow bagu nebo kyblících pro snadnější přesun při konci sezóny do
skleníku nebo stavu vertikálních konstrukcí. Co se ale odehrálo konkrétně v
březnu?
 
1) Zasazení sazenic + stavba držáku na LED osvětlení & mechanické zásuvkové
hodiny, protože už mě nebaví řešit protažené sazenice. Takže v březnu = Meloun,
Brokolice, Květák, Pórek, Rajčata (indigo, tigrino, bejbino), Kadeřávek, Saláty,
Batáty, Papriky, Lilek, Koriandr, Kedlubny, Cibule a Ředkvičky. V dubnu další dávka
jiných.
 
2) Zkulturnění záhonů, hlavně vrchní vrstvy, listový mulč, kompost + více štěpky na
pochozí plochy, napojení okapů na 2x1000L nádrže.
 
3) Příprava kompostu na další sezónu, odběr kvalitního materiálu pro "potting mix" -
skrze síto, přidání hnědého materiálu ze zimy (štěpky, piliny), zeleného bude brzy
dost.
 
4) Hledání 15L kyblíků :-) 



Měsíc lovu v zimním oceánu | Madeira

Vlny, velký vlny ... často mizerná viditelnost, 3 hodiny strávených během dne v
oceánu sám, zima, neuvěřitelný pohledy a setkání, těžké chvíle - třeba kdy vezmeš
život, společné grilování na top místech, natáčení mnoha dílů do projektu "Příběh
jménem jídlo". Měsíc lovu v oceánu je za mnou, přikládám jen pár fotek, protože
slov bych měl na několik hodin povídání. Pokud tě zajímá lov více, mrkni na minulý
newsletter včetně ochutnávkového dílu z Příběh jménem jídlo. Děkuji také všem,
kteří si napsali o další díl 🙏.

Katamarány 2025 - Atény



Instagram používám především pro svoji vlastní reflexi - hlavně stories ke kterým
se vracím klidně i rok zpětně. Byla by škoda těch pár obrázků z cest nepropojit s
hrstkou úvah za poslední měsíc. 

Skvělá parta, skvělé počasí, azurové laguny, městečka bez turistů, delfíni, murény,
chobotnice, tuňáci, natáčení neskutečných záběrů do nového projektu ... komfort i
diskomfort. Díky všem za první týden metalearning katamaránů, byla to pecka! Více
detailních zážitků si nechám na příští newsletter v květnu, protože se aktuálně
nacházím mezi 1. a 2. termínem v kavárně a mám jen 60 minut na sepsání
posledních řádků, před nástupem na další plavbu. 
 
V jedné větě jsme ale měli všechno - delfíny, potkali jsme 150 kg tuňáka pod vodou,
nechali jsme žít obří chobotnici sedící na vejcích, vyšlápli jsme pár opuštěných
ostrovů, uvařili si společně plno skvělých jídel, zapotápěli jsme si na vraku,
ochutnali murénu & sépii & další atypické ryby ... prostě paráda, mám z toho velkou
radost a těším se na dalších 7 dnů s dalšími 10 muži v rámci mužské plavby 🙏. 

Více než #instagramlife
Moje reflexe v obrazech



“Time you enjoy wasting is not wasted time”
 
 

Měj se krásně!
 
... a nezapomeň na svoji 1 lekci, která na Tebe čeká 🙏 

Otevřít fotky

Honza, metalearning.cz
Metalearner, Essentialist, Investor, Stoic, Nomad, Unplugged
Red Pill, Spearfisher, Captain (newbie), Astronomer
 
metalearning.cz | prectime.cz 
 

Více ...

Každý newsletter představuje měsíční reflexi mého života. Dělám ji na prvním místě hrubě 1-2
dny koncem měsíce sám pro sebe. Historii všech dílů si můžeš zobrazit od roku 2020 na webu

v PDF. 

https://www.instagram.com/janhovad/
https://www.instagram.com/janhovad/
https://www.instagram.com/janhovad/
https://metalearning.cz/bio
https://metalearning.cz/bio
https://metalearning.cz/
https://prectime.cz/
https://metalearning.cz/bio
https://metalearning.cz/novinky
https://metalearning.cz/novinky


Tipy za minulé měsíce nalezneš zde.

NÁZORY NA KURZY

V metalearning.cz jsi vedený pod adresou: {{ contact.EMAIL }}Email jsem ti poslal, protože jsi splnil alespoň
1 lekci v projektech vytvořených metalearning.cz.

 
Odhlásit se můžeš zde (nebudu si to brát osobně, naopak mi to ušetří kredit a pročistí databázi) 😅❤

https://metalearning.cz/novinky
https://metalearning.cz/hodnoceni
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